АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      19.12.2016					                                                     № 351

Об определении объектов и мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район»

В целях создания необходимых условий для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район», в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса РФ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, на территории муниципального образования «Первомайский район» для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ согласно приложению № 1.
2. Определить места отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению № 2.
3.Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, указанным в приложениях 1 и 2 к настоящему постановлению:
1) в установленном порядке и по согласованию с филиалом по Первомайскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Томской области обеспечить отбывание осужденными обязательных, исправительных работ, назначенных по приговору суда;
2) обеспечить контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, назначенных по приговору суда в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) представлять в Администрацию Первомайского района информацию о появлении дополнительных рабочих мест и возможности привлечения осужденных к иным видам обязательных и исправительных работ, не указанных в приложении 1,2 к настоящему постановлению.
4.Признать утратившими силу:
4.1. Постановление Администрации Первомайского района от 20.10.2014 №188 «Об определении объектов и мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район»;
4.2. Постановление Администрации Первомайского района от 19.01.2015 №6 «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 20.10.2014 №188 «Об определении объектов и мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район»;
4.3. Постановление Администрации Первомайского района от 30.12.2015 №303 «Об определении объектов и мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2016 год»;
4.4. Постановление Администрации Первомайского района от 04.03.2016 №42 «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 30.12.2015 №303 «Об определении объектов и мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2016 год»;
4.5. Постановление Администрации Первомайского района от 05.04.2016 №70 «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 30.12.2015 №303 «Об определении объектов и мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2016 год»;
4.6. Постановление Администрации Первомайского района от 07.06.2016 №130 «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 30.12.2015 №303 «Об определении объектов и мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2016 год».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского района                                                     И.И. Сиберт

О.Б. Виденькина
2 14 53

Приложение №1 к постановлению
Администрации Первомайского района
от 19.12.2016 № 351

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов и видов обязательных работ для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных работ на территории
муниципального образования «Первомайский район»

	№
пп
	Наименование учреждения, предприятия, ФИО руководителя

	1
	Администрация  Новомариинского сельского поселения
636935, Томская область, Первомайский район, с. Новомариинка

	2
	Администрация Комсомольского сельского поселения
636942,Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск ул. Первомайская 11-а

	3
	Администрация  Куяновского сельского поселения
636953,Томская область. Первомайский район с. Куяново ул. Центральная 18,1

	4
	Администрация Первомайского сельского поселения
636930, Томская область, с. Первомайское ул. Советская, 14

	5
	Администрация Сергеевского сельского поселения
636941, Томская область, Первомайский район, с. Сергеево ул. Школьная,3

	6
	МУП «Сергеевское»
636941, Томская область, Первомайский район, с. Сергеево ул. Школьная,3

	7
	Администрация Улу-Юльского сельского поселения
636948, Томская область, Первомайский район, п Улу-Юл, ул. 50 лет Октября,
[bookmark: _GoBack]д.5

	8
	ООО «Управляющая компания «Первомайская»
636930, Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Советская, д.14, пом.2»

На объектах предусмотрены следующие виды обязательных работ:
1. Благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов Первомайского района, организаций всех форм собственности.
2. Уборка территорий населенных пунктов Первомайского района, организаций всех форм собственности.
3. Уборка подъездов жилых домов, несанкционированных свалок.
5. Земляные работы.
4. Участие в ремонте водопроводных, тепловых, канализационных и других коммуникаций.
5. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.

Приложение №2 к постановлению
Администрации Первомайского района
от 19.12.2016 № 351

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район»

	№
пп
	Наименование учреждения, предприятия, ФИО руководителя

	1
	ООО «Чичка-Юльский ЛПХ»
636936,Томская область, Первомайский район, п. Орехово, ул. Ленина,5

	2
	ООО КХ «Куендат»
636935, Томская область, Первомайский район д. Туендат
636930, Томская область, с. Первомайское, ул. Советская, 42-2

	3
	ООО АФК «Луч»
636935, Томская область, Первомайский район, с. Новомариинка

	4
	ИП Князева Олеся Николаевна
636942,Томская область, Первомайский район с. Комсомольск, ул. Лесная,5

	5
	ООО»КФХ «Восток»
636934,Томская область, Первомайский район д. Березовка, ул. Луговая, стр.6

	6
	ООО «Агро»
636953,Томская область, Первомайский район с. Куяново,  пер. Почтовый,9

	7
	ИП Мухтаров Павел Альбертович
636953, Томская область, Первомайский район с. Куяново, ул. Центральная 63

	8
	КХФ Волкова Наталия Владимировна
636840, Томская область, г. Асино, ул.им. Ленина 2-11

	9
	ИП Черемных Валентина Петровна
636953, Томская область, Первомайский район,  д. Калмаки ул. Центральная д.18/1

	10
	ООО «Визант» г.Новосибирск ул.Западная, 19/3;
636948, Томская область Первомайский район п.Улу-Юл

	11
	ООО «КХ Городок»
636930, Томская область, с. Первомайское, ул. Гончарова,36-6

	12
	ООО «Чулымлес»
636955, Томская область, Первомайский р-он,  п. Новый ул. Школьная,4

	13
	ИП Селезнев Евгений Викторович
636930, Томская область,  с. Первомайское, ул.Троицкая,22

	14
	ООО «Сириус»
636930, Томская область, с. Первомайское, ул. Больничная 32/10

	15
	ООО УК «СВК»
г Томск, Набережная реки Томи, д 29

	16
	ООО «Эко-транс»,
636850,Томская область, Зырянский район, с. Зырянское, ул. Ленина, д. 7

	17
	ООО «Аква-сервис»
636850,Томская область, Зырянский район, с. Зырянское, ул. Ленина, д. 7

	18
	ООО «ПервомайскЛЕСЭкспорт»
636930, Томская область, Первомайский  район, с. Первомайское, ул. Ленинская, д. 95/5

	19
	ООО «Сибирское долголетие»
636940, Томская область, Первомайский район, д. Успенка,д.109а

	20
	ИП Кострюков Александр Геннадьевич
636948, Томская область, Первомайский  район, пос. Улу-Юл, ул. Пролетарская,17

	21
	ООО «КХ Родина»
636941, Томская область, Первомайский  район, с. Сергеево, ул. Коммунальная,1

	22
	ООО «Матренин двор»
636953, Томская область, Первомайский  район, с. Куяново, ул. Дачная,10/1

	23
	ООО «АПК «Первомайский»
634021, г. Томск, пр. Фрунзе, 103, офис 406

	24
	ООО «Березовская ферма»
634021, г. Томск, пр. Фрунзе, 103, офис 409

	25
	ИП Золотарев Александр Владимирович
636935, Томская область, Первомайский район, д. Туендат, ул. Новая

	26
	КФХ Кузнецов Евгений Вячеславович
636935, Томская область, Первомайский район, д. Новомариинка, ул. Центральная,60-1

	27
	ООО «Улу-Юлторг» 636948, Томская область, Первомайский район, пос. Улу-Юл, ул. Пролетарская,27